
 

Decreto Dirigenziale n. 99 del 22/02/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 9 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PIANO REGIONALE DI CONSULENZA ALLA FERTLIZZAZIONE AZIENDALE

(P.R.C.F.A.). VARIAZIONE DELL'ELENCO DELLE DITTA ADERENTI AL P.R.C.F.A.

(D.R.D. N. 104 DEL 28/03/2012) PER LA PROVINCIA DI CASERTA PER L'ANNO 2011. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  25 Febbraio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO  
− che con D.G.R. n. 637 del 15/11/2011, la Giunta Regionale ha approvato il Programma 

degli interventi regionali in materia di sperimentazione, informazione, ricerca e consulenza 
in agricoltura per l’anno 2011; 

- che tra le attività previste c’è l’applicazione del Piano Regionale di Consulenza alla 
Fertilizzazione Aziendale (P.R.C.F.A.) per l’anno 2011;  

 
 

CONSIDERATO 
- che le Ditte hanno presentato domanda di adesione al Piano suddetto, il cui termine ultimo, 

per l’anno 2011, è stato stabilito contestuale al termine per la  presentazione delle istanze 
previste nel Bando di attuazione della Misura 214 “Pagamenti Agroambientali – Azione  a) 
Agricoltura integrata”, giusto D.R.D. n. 89 del 21/04/2011 ad oggetto: “PSR 2007-2013 – 
Apertura dei termini di presentazione delle domande di adesione ai Piani Regionali di Lotta 
Fitopatologica Integrata (P.R.L.F.I.) e di Consulenza alla Fertilizzazione Aziendale 
(P.R.C.F.A.)”, attraverso un modello unico di adesione pluriennale di cui al D.R.D. n. 31 
del 29/02/2008, modificato dal D.R.D. n. 88 del 21/04/2011, indirizzato al Settore Tecnico 
Amministrativo Provinciale per l’Agricoltura e Centro Provinciale di Informazione e 
Consulenza in Agricoltura (STAPA-CePICA) di Caserta; 

- che, nel caso di domanda di nuova adesione, è stata allegata una dichiarazione sostitutiva di 
atto di notorietà, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, relativa all’assunzione degli 
impegni a partire dal 1° gennaio 2011, nonché le analisi del terreno relative a ciascun 
appezzamento omogeneo, così come definito dalla “Guida alla concimazione della Regione 
Campania” approvata con D.R.D. n. 252 del 16/06/2003; 

- che lo STAPA – CePICA di Caserta,  per il tramite dei tecnici dei Centri di Sviluppo 
Agricolo - Ce.S.A. - competenti per territorio, ricevute le domande di nuova adesione, ha 
predisposto l’istruttoria delle stesse e di quelle delle Ditte già aderenti e, verificati i 
requisiti di ammissibilità e l’adempimento degli obblighi previsti dal Piano, ha provveduto 
alla compilazione dell’elenco degli  aderenti al Piano Regionale di Consulenza alla 
Fertilizzazione Aziendale (P.R.C.F.A.) per l’anno 2011; 

 
VISTO il  D.R.D. n. 104 del 28/03/2012 con il quale è stato approvato l’elenco delle ditte aderenti 
al P.R.C.F.A. per la provincia di Caserta per l’anno 2011; 
 
CONSIDERATO che nell’elenco allegato al D.R.D. n. 104 del 28/03/2012  con il simbolo (**) 
nella colonna ANALISI DEL TERRENO è stata segnalata la mancata consegna delle analisi del 
terreno necessarie alla compilazione del Piano di Concimazione Aziendale – P.C.A. - per l’anno 
2011; 
 
VISTA la comunicazione pervenuta dal Centro di Sviluppo Agricolo – Ce.S.A. di Vairano 
Patenora di cui al prot. n. 0061871 del 25/01/2013 attestante che, per mero errore materiale, 
nell’elenco delle ditte aderenti al PRCFA per l’anno 2011 in corrispondenza del nominativo 
Esposito Antimo nato il 11/11/1972, residente a Rocca d’Evandro (CE), Partita IVA n. 
02845920616, era stato apposto il simbolo (**) pur avendo la ditta regolarmente provveduto alla 
consegna delle analisi del terreno;  
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  25 Febbraio 2013



 

 

 
 

 
 
RITENUTO pertanto di modificare il D.R.D. n. 104 del 28/03/2012 nel senso che nell’elenco delle 
ditte aderenti al PRCFA per la provincia di Caserta per l’anno 2011 in corrispondenza del 
nominativo Esposito Antimo nato il 11/11/1972, residente a Rocca d’Evandro (CE), Partita IVA n. 
02845920616 non viene apposto il simbolo (**); 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3466 del 3/6/2000 ad oggetto: “Attribuzione di 
funzioni ai Dirigenti della Giunta Regionale” e la conseguente circolare n. 5 del 12/06/2000; 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale di delega n. 57 del 7/2/2001 del Coordinatore dell’Area Sviluppo 
Attività Settore Primario; 

DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo: 

− di modificare il D.R.D. n. 104 del 28/03/2012 nel senso che nell’elenco delle ditte aderenti 
al Piano Regionale di Consulenza alla Fertilizzazione Aziendale (P.R.C.F.A.) per la 
provincia di Caserta per l’anno 2011 in corrispondenza del nominativo Esposito Antimo 
nato il 11/11/1972, residente a Rocca d’Evandro (CE), Partita IVA n. 02845920616 non 
viene apposto il simbolo (**); 

− di inviare il presente Decreto al Settore IPA ed al SeSIRCA, per quanto di rispettiva 
competenza. 

 
Il presente Decreto viene inviato: � all’Assessore all’ Agricoltura,  � al Settore Stampa per la relativa pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Campania;  � al Servizio 04 Registrazione atti monocratici, archiviazione, decreti dirigenziali. 
 
 

                                      
                                                   -  Ruggero BARTOCCI  - 

 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  25 Febbraio 2013


	BURC n. 12 del  25 Febbraio 2013

